
Skiclub Edelweiss Bürglen 27-02-2005

46. Kinzig-Derby
ZSSV Alpin Cup

Riesenslalom
Offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
TD SwissSki Kari Briker, ZSSV SwissSki-Rennen Nr 1256
Wettkampfleiter Werner Schillig, Bürglen Piste Hundschopf
Streckenchef Christof Arnold, Bürglen Start Oberalp

Ziel Biel
Startrichter Daniel Wunderlin, Schattdorf Höhendifferenz 270 m
Zielrichter Thomas Schuler, Bürglen Kurssetzer Kinzig Werni Schillig

Anzahl Tore 33
Brev. Zeitnehmer Sepp Arnold, Altdorf Vorfahrer

Toni Arnold, Altdorf -A- Richard Arnold
Auswertung Peter Vetter, Altdorf -B- Thomas Gisler

-C- Chris Herzog
Rennzuschlag Damen: 11.20
Rennzuschlag Herren: 9.99
Wetter: leicht bewölkt  /   Temperatur: -5° C   /   Piste: Pulver
_________________________________________________________________________________

F=870
Rng SNr PNr Name, Vorname JG Club Zeit + Pte
_________________________________________________________________________________

Damen C3 (1960 - 1964)
1 1  44060 Bösch Heidi 1961 Renngemeinsch. Churf 56.01 00.00 39.63

Damen Elite
1 5 206546 Burch Sybille 1981 Horw 54.74 00.00 19.00
2 9 196304 Stucki Sarah 1984 Sörenberg /LU 55.96 01.22 38.81
3 7 196820 Fischer Manuela 1986 Entlebuch 56.38 01.64 45.64
4 4 207447 Arnold Vreni 1985 Edelweiss Bürglen 56.41 01.67 46.12
5 8 225984 Tresch Janine 1987 Maderanertal Bristen 56.74 02.00 51.48

Damen 2 (1975 - 1979)
1 33 317559 Louis Irene 1976 Renngemeinsch. Churf 58.55 00.00 80.88

Damen 1 (1980 - 1984)
1 20 196054 Spichtig Daniela 1984 Werthenstein 54.96 00.00 22.57

Juniorinnen 2 (1985 - 1987)
1 17 187014 Briker Karin 1987 Edelweiss Bürglen 53.57 00.00 0.00
2 19 218102 Zurfluh Veronika 1986 Isenthal 55.22 01.65 26.80
3 21 225292 Zurfluh Fränzi 1987 Isenthal 55.80 02.23 36.22
4 16 199097 Lustenberger Aline 1987 Malters 55.85 02.28 37.03
5 32 188307 Lussi Franziska 1986 Stans 58.45 04.88 79.25
6 30 227340 Condrau Jasmin 1987 Bannalp-Wolfenschies 59.26 05.69 92.41
7 36 199892 Ittmann Melanie 1987 Stans 59.60 06.03 97.93
8 38 227013 Koch Seline 1987 Werthenstein 1:01.30 07.73 125.54

Juniorinnen 1 (1988/89)
1 23 199139 Ernst Manuela 1988 Schwyz 54.51 00.00 15.27
2 18 296970 Stadelmann Andrea 1989 Horw 55.68 01.17 34.27
3 26 286629 Zurfluh Marianne 1988 Isenthal 55.70 01.19 34.59
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4 15 286377 Hagen Carola 1988 Schneesport Club Len 56.15 01.64 41.90
5 29 206416 Candrian Simona 1989 Unterägeri 56.18 01.67 42.39
6 22 296670 Imbach Eliane 1989 Werthenstein 56.21 01.70 42.87
7 34 285799 Kaiser Daniela 1989 Hergiswil 58.15 03.64 74.38
8 35 207692 Minder Ursina 1989 Hergiswil 58.48 03.97 79.74
9 28 199909 Ruess Sabrina 1988 Stans 58.82 04.31 85.26

10 37 286151 Röösli Sabrina 1989 Entlebuch 1:00.58 06.07 113.85

Herren B6 (1945 - 1949)
1 51  41553 Hofer Rene 1947 Trogen 1:02.40 00.00 193.64

Herren A5 (1950 - 1954)
1 55 182793 Sperl Hansueli 1953 Stans 57.00 00.00 101.59

Herren A4 (1955 - 1959)
1 64 224098 Eichenberger Beat 1959 Schwendi-Langis 57.05 00.00 102.44
2 63  70087 Schuler Josef 1957 Hochstuckli Sattel 58.44 01.39 126.14
3 61 289878 Anthony John 1956 Masters 1:03.96 06.91 220.23

Herren A2 (1965 - 1969)
1 68  77028 Arnold Reto 1965 Edelweiss Bürglen 53.80 00.00 47.05

Herren A1 (1970 - 1974)
1 77  86054 Herger Felix 1971 Spiringen 53.62 00.00 43.98
2 76 Marty Fredy 1971 Drusberg 53.92 00.30
3 75 151004 Bricker Ady 1972 Flüelen 53.95 00.33 49.60

Herren Elite
1 88  77166 Briker Mathias 1981 Edelweiss Bürglen 51.04 00.00 0.00
2 98 189330 Holzer Andre 1983 Engelberg 51.09 00.05 0.85
3 94 157578 Infanger Thomas 1981 Edelweiss Bürglen 51.55 00.51 8.69
4 97  86074 Büler Bruno 1977 Spiringen 51.82 00.78 13.30
5 85 154308 Spichtig Stefan 1980 Werthenstein 52.04 01.00 17.05
6 93 191141 Weibel Kilian 1986 Dallenwil 52.09 01.05 17.90
7 90 191143 Niederberger Armin 1986 Dallenwil 52.19 01.15 19.60
8 96 178589 Laubacher Marco 1982 Schüpfheim 52.25 01.21 20.63
9 95 179945 Arnold Ueli 1982 Attinghausen 52.43 01.39 23.69

10 87  36040 Merz Thomas 1969 Escholzmatt 52.68 01.64 27.95
11 92 178591 Müller Fabian 1984 Schüpfheim 53.14 02.10 35.80
12 89  41554 Schmid Reto 1965 Trogen 53.20 02.16 36.82
13 91 188325 Wagner Marcel 1986 Stans 53.65 02.61 44.49

Herren 2 (1975 - 1979)
1 156 Wiget Toni 1977 Drusberg 54.01 00.00
2 109 100372 Berlinger Louis 1978 Giswil-Mörlialp 54.19 00.18 53.69
3 108 179800 Walker Adrian 1978 Feusisberg 54.99 00.98 67.33

Herren 1 (1980 - 1984)
1 113 212987 Arnold Alois 1981 Edelweiss Bürglen 53.92 00.00 49.09
2 110 157745 Fässler Peter 1980 Drusberg 53.98 00.06 50.11
3 123 178151 Schelbert Markus 1982 Muotathal 54.98 01.06 67.16
4 116 190004 Hug Fabian 1983 Malters 55.01 01.09 67.67
5 131 202197 Schilter Josef 1982 Stoos 55.70 01.78 79.43
6 148 155999 Zurfluh Urban 1980 Attinghausen 56.27 02.35 89.15
7 128 150183 Bader Magnus 1980 Feusisberg 56.79 02.87 98.01
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8 141 187308 Bisig Philipp 1983 Muotathal 57.18 03.26 104.66
9 133 295238 Tschümperlin Stefan 1982 Alpthal 57.41 03.49 108.58

10 149 192185 Schilter Andre 1983 Stoos 57.49 03.57 109.94
11 135 296696 Gisler Erwin 1981 Edelweiss Bürglen 59.32 05.40 141.14

Junioren 2 (1985 - 1987)
1 115 230369 Muheim Toni 1987 Edelweiss Bürglen 52.35 00.00 22.33
2 103 188065 Zihlmann Daniel 1987 Marbach 53.36 01.01 39.55
3 112 206103 Aschwanden Andy 1985 Isenthal 53.85 01.50 47.90
4 107 225539 Arnold Rene 1987 Edelweiss Bürglen 53.95 01.60 49.60
5 102 179070 Ravasio Sandro 1987 Zürileu Zürich 54.49 02.14 58.81
6 111 207935 Schuler Dominik 1986 Edelweiss Bürglen 54.53 02.18 59.49
7 104 206822 Briker Michael 1985 Attinghausen 55.56 03.21 77.05
8 127 296935 Herger Ruedi 1987 Spiringen 55.82 03.47 81.48
9 126 197121 Plattner Jonas 1987 Edelweiss Bürglen 56.22 03.87 88.30

10 155 Müller Pirmin 1987 Werthenstein 56.50 04.15
11 137 209103 Lustenberger Philipp 1986 Malters 56.97 04.62 101.08
12 143 310346 Meier Severin 1986 Zürileu Zürich 57.60 05.25 111.82
13 134 217184 Loretz Pirmin 1986 Maderanertal Bristen 57.67 05.32 113.01
14 147 226593 Kempf Samuel 1987 Unterschächen 58.05 05.70 119.49
15 154 289556 Briker Ruedi 1985 Flüelen 1:00.73 08.38 165.17

Junioren 1 (1988/89)
1 106 230370 Muheim Sepp 1988 Edelweiss Bürglen 53.11 00.00 35.28
2 101 226288 Kiser Silvio 1988 Alpnach 53.86 00.75 48.07
3 105 295569 Emmenegger Sven 1989 Sörenberg /LU 53.98 00.87 50.11
4 119 295570 Felder Julian 1989 Sörenberg /LU 54.66 01.55 61.70
5 122 197119 Arnold Urs 1988 Edelweiss Bürglen 54.72 01.61 62.73
6 117 216936 Emmenegger Dominik 1989 Flühli 54.75 01.64 63.24
7 130 286024 Lüönd Elmar 1988 Hochstuckli Sattel 54.93 01.82 66.31
8 157 216045 Clapasson Alain 1989 Engelberg 55.00 01.89 67.50
9 124 208418 Zemp Marco 1989 Schwarzenberg /LU 55.16 02.05 70.23

10 125 295366 Schwegler Raphael 1989 St. Jost Oberägeri 55.94 02.83 83.52
11 129 295822 Schmid Florian 1988 Zürileu Zürich 56.24 03.13 88.64
12 121 199902 Näf Raphael 1988 Stans 56.25 03.14 88.81
13 144 286683 Gisler David 1988 Edelweiss Bürglen 56.58 03.47 94.43
14 118 222661 Rigamonti Alessandro 1989 Schwyz 56.63 03.52 95.28
15 136 218022 Wagner Urs 1988 Stans 56.64 03.53 95.45
16 140 209108 Zihlmann Samuel 1988 Malters 57.14 04.03 103.98
17 139 217605 Meier Dominic 1988 Hergiswil 57.71 04.60 113.69
18 146 286628 Zurfluh Markus 1988 Isenthal 57.77 04.66 114.72
19 151 209265 Stalder Guido 1989 Entlebuch 57.84 04.73 115.91
20 153 308244 Bellwald Joel 1989 Maderanertal Bristen 58.34 05.23 124.43
21 152 296669 Felder Claudio 1989 Werthenstein 59.63 06.52 146.42
22 142 295199 Lüönd Dino 1989 Hochstuckli Sattel 1:00.64 07.53 163.64

nicht lizenzierte Urner
1 171 Schuler Toni 1975 Kinzig 56.26 00.00
2 176 Püntener Martin 1975 Edelweiss Bürglen 56.46 00.20
3 168 Herger Felix 1977 Kinzig 58.95 02.69
4 172 Schuler Walter 1954 Edelweiss Bürglen 1:00.00 03.74
5 173 Riedi Urs 1969 Edelweiss Bürglen 1:00.44 04.18
6 174 Arnold Erich 1970 Edelweiss Bürglen 1:00.58 04.32
7 170 Kieliger Fabian 1988 Attinghausen 1:01.85 05.59
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8 181 Spiess Philipp 1980 Urner Mäitlibei 1:01.89 05.63
9 179 Arnold Christian 1977 Urner Mäitlibei 1:05.76 09.50

10 182 Planzer Bernhard 1980 Urner Mäitlibei 1:07.83 11.57
11 180 Arnold Thomas 1979 Urner Mäitlibei 1:08.24 11.98
12 166 Simmen Pascal 1989 Attinghausen 1:09.26 13.00
13 178 Arnold Kari Kinzig 1:09.74 13.48

nicht am Start
   6 197165 Loretz Nadia 1985 Maderanertal Bristen                
   24 287916 Von Rotz Melanie 1988 Horw                
   25 208412 Lötscher Corinne 1989 Schwarzenberg /LU                
   27 198051 Hofer Nina 1989 Marbach                
   39 326776 von Flüe Jasmin 1988 Werthenstein                
   40 Kägi Michele 1980 Horw                
   62 117119 Huber Uwe 1957 Attinghausen                
   84 225623 Suppiger Raphael 1987 Horw                
   86 204947 Diaz Santiago 1968 Schlieren                
   138 296971 Suppiger Lukas 1989 Horw                
   165 Grütter Johannes 1972 Attinghausen                
   167 Infanger Remo 1972 Flüelen                
   169 Gisler Felix 1989 Attinghausen                
   175 Arnold Christof 1973 Edelweiss Bürglen                
   177 Arnold Toni 1960 Kinzig                

nicht im Ziel
   31 196864 Tschümperlin Regula 1985 Alpthal                
   120 225716 Imhof Lothar 1987 Spiringen                
   132 260411 Allemann Michael 1989 Escholzmatt                
   145 316214 Bricker Erich 1986 Flüelen                
   150 296671 Koch Fabian 1989 Werthenstein                

disqualifiziert
   114 207017 Achermann Pascal 1985 Sörenberg /LU      Tor 11      

Bürglen, 27-02-2005
Kari Briker, TD SwissSki

..........................................
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Skiclub Edelweiss Bürglen 27-02-2005

46. Kinzigderby 
Junioren Mannschaft

Rangliste 3 Junioren(innen)/Club
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng Mannschaft Name, Vorname JG SNr Zeit Total +

1 Edelweiss Bürglen Muheim Toni 1987 115 52.35
Muheim Sepp 1988 106 53.11
Briker Karin 1987 17 53.57 2:39.03 00.00

2 Isenthal Aschwanden Andy 1985 112 53.85
Zurfluh Veronika 1986 19 55.22
Zurfluh Marianne 1988 26 55.70 2:44.77 05.74

3 Stans Wagner Marcel 1986 91 53.65
Näf Raphael 1988 121 56.25
Wagner Urs 1988 136 56.64 2:46.54 07.51

4 Zürileu Zürich Ravasio Sandro 1987 102 54.49
Schmid Florian 1988 129 56.24
Meier Severin 1986 143 57.60 2:48.33 09.30

5 Malters Lustenberger Aline 1987 16 55.85
Lustenberger Philipp 1986 137 56.97
Zihlmann Samuel 1988 140 57.14 2:49.96 10.93

6 Werthenstein Imbach Eliane 1989 22 56.21
Müller Pirmin 1987 155 56.50
Felder Claudio 1989 152 59.63 2:52.34 13.31

7 Maderanertal Bristen Tresch Janine 1987 8 56.74
Loretz Pirmin 1986 134 57.67
Bellwald Joel 1989 153 58.34 2:52.75 13.72

8 Hergiswil Meier Dominic 1988 139 57.71
Kaiser Daniela 1989 34 58.15
Minder Ursina 1989 35 58.48 2:54.34 15.31

9 Entlebuch Fischer Manuela 1986 7 56.38
Stalder Guido 1989 151 57.84
Röösli Sabrina 1989 37 1:00.58 2:54.80 15.77

10 Attinghausen Briker Michael 1985 104 55.56
Kieliger Fabian 1988 170 1:01.85
Simmen Pascal 1989 166 1:09.26 3:06.67 27.64
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Skiclub Edelweiss Bürglen 27-02-2005

46. Kinzigderby 
Mannschaft

Rangliste 4/Club
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng Mannschaft Name, Vorname JG SNr Zeit Total +
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 Edelweiss Bürglen Briker Mathias 1981 88 51.04
Infanger Thomas 1981 94 51.55
Muheim Toni 1987 115 52.35
Muheim Sepp 1988 106 53.11 3:28.05 00.00

2 Werthenstein Spichtig Stefan 1980 85 52.04
Spichtig Daniela 1984 20 54.96
Imbach Eliane 1989 22 56.21
Müller Pirmin 1987 155 56.50 3:39.71 11.66

3 Isenthal Aschwanden Andy 1985 112 53.85
Zurfluh Veronika 1986 19 55.22
Zurfluh Marianne 1988 26 55.70
Zurfluh Fränzi 1987 21 55.80 3:40.57 12.52

4 Stans Wagner Marcel 1986 91 53.65
Näf Raphael 1988 121 56.25
Wagner Urs 1988 136 56.64
Sperl Hansueli 1953 55 57.00 3:43.54 15.49

5 Malters Hug Fabian 1983 116 55.01
Lustenberger Aline 1987 16 55.85
Lustenberger Philipp 1986 137 56.97
Zihlmann Samuel 1988 140 57.14 3:44.97 16.92

6 Attinghausen Arnold Ueli 1982 95 52.43
Briker Michael 1985 104 55.56
Zurfluh Urban 1980 148 56.27
Kieliger Fabian 1988 170 1:01.85 3:46.11 18.06

7 Urner Mäitlibei Spiess Philipp 1980 181 1:01.89
Arnold Christian 1977 179 1:05.76
Planzer Bernhard 1980 182 1:07.83
Arnold Thomas 1979 180 1:08.24 4:23.72 55.67
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